
TIPY MĚSÍCE

Pavel Haas 
Quartet
Šostakovič:
Smyčcové 
kvartety č. 2, 7, 8
CD

Radůza
Uhlíř, princ 
a drak
CD

Olympic
Pták Rosomák
CD/LP

ŘÍJEN 2019

CO JE NOVÉHO
POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA JAZZ / ALTERNATIVA FILM / SERIÁL / TV

fo
to

 ©
 L

en
ka

 H
at

aš
ov

á

Lucie Bílá
Ta o mně
CD/LP



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKYNOVINKY02

SU6581-2

SU6575-2

SU6581-1
CD / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 4. 10. 2019

CD / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 4. 10. 2019

LP / KATEGORIE: FLT / VYCHÁZÍ: 4. 10. 2019

Olympic / Pták Rosomák

Luboš Pospíšil & 5P / Live!!! Ostrava

Po Želvě, které se nedávno dostalo CD/LP připomenutí, je tu zdařilý následovník. 
Padesát let od původního vydání znovu vychází Pták Rosomák, hudebně dospě-
lejší projekt Olympiku. Poslední v klasickém obsazení, tedy ještě s baskytaristou, 
zpěvákem a textařem Pavlem Chrastinou. Rokem 1968 posílení rockeři za sebou 
měli etapu přechodného kulturního uvolnění a krátkou mezinárodní zkušenost. 
Také proto se tu můžeme setkat s inspirací beatlesovským Seržantem Pepřem, 
ale též s vlivy sitárové Indie či hippiesovského San Franciska. Tak či onak jde 
ovšem o poslouchání s puncem českého bigbítu, postavené na nezaměnitelných 
písničkách zásadní autorsko-interpretační dvojice Janda–Chrastina, sympaticky 
pěvecky doplněné Janem „Sorry“ Pacákem a Ladislavem Kleinem. Vinylová 
podoba nabízí rekonstruovaný zvuk a obal, tentokrát poprvé reedičně doplněný 
i originální vystřihovánkou Ptáka Rosomáka, určenou k otáčkám na gramotalíři. 
Cédéčková stopáž pak obsahuje devět bonusů: vedle variantních českých verzí 
některých základních songů také písně singlové a časově související s nahráváním 
a vydáním alba. Ty dokazují kompoziční, instrumentální i zvukový pokrok Olympi-
ku, anglická mutace Krásné neznámé pak také textový ohlas na posrpnově rychle 
ztracené naděje. Nejspíš poslední reedice Ptáka Rosomáka na fyzických nosičích 
tak poskytuje potřebně rozšířené ohlédnutí za přelomovým albem: bez později 
emigrujícího Chrastiny už pak totiž bylo leccos jinak.

Úspěšný písničkový repertoár z posledních přibližně čtyř dekád, nyní pódiově 
zachycený s aktuální variantou kapely 5P. Jako jednomu z mála plus minus  
sedmdesátníků se Pospíšilovi podařilo trvale propojit jeho ojedinělý tenor  
a kvalitní songy s až o dvě generace mladšími muzikanty. Početná vystoupení 
ukazují, že čerstvé aranže, instrumentální a pěvecká kompetentnost i nepředstí-
raný zápal Páji Táboříkové (bicí, zpěv), Ondřeje Fencla (klávesy, zpěv, kapelník), 
Mirka Linharta (elektrické kytary, zpěv) a Martina Štece (baskytara, zpěv) věci 
zásadně prospívají. Lubošova logická hlavní role zpěváka, kytaristy a skladatele 
není doplňována anonymní „company“, ale vítaně vitální partou. Vedle promyš-
lených nových podob oblíbených písní je hodno pozoru také suverénní sborové 
zpívání, kde trojhlasy nejsou konečnou stanicí. Důležitá je rovněž skutečnost, že 
Pospíšilova klasika (Petřina, Skoumal, Kantor, Šrut ad.) je na pódiu cílevědomě 
doplňována skladbami z posledních tří studiových alb, vzniklých většinou v právě 
této sestavě. V ostravském klubu Parník bylo na dvou koncertech natočeno, 
následně sestříháno a k vydání připraveno celkem 16 nahrávek, dosahujících sto-
páže osmdesáti minut. Mix a mastering Víta Beneše potřebně technicky prospěl, 
ale zcela zachoval pódiovou energii i autenticitu. Příjemný večer s muzikou plnou 
hitů, vzniklých bez škodlivého tlačení na komerční pilu. Součástí CD je dvaceti-
stránkový booklet s desítkami fotografií, atraktivně ukazujících vše výše popsané  
a doplňujících to poslouchané.

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

KRÁSNÁ NEZNÁMÁ / IKARUS BLUES / BÁJEČNÉ MÍSTO / EVERYBODY /  
O PŮLNOCI / PTÁK ROSOMÁK / TVÉ NEKLIDNÉ SVĚDOMÍ / ČEKÁM NA ZÁZRAK /  
Z BÍLÉ ČERNOU / POHŘEB SVÉ VLASTNÍ DUŠE / KAMENOŽROUT ZELENÝ /  
SVATOJÁNSKÝ HAPPENING
CD VARIANTNÍ BONUSY O PŮLNOCI / PTÁK ROSOMÁK / ČEKÁM NA ZÁZRAK /  
POHŘEB SVÉ VLASTNÍ DUŠE / SVATOJÁNSKÝ HAPPENING  
SINGL A SPOL. ZBYTEČNÁ HOLKA / NEKONEČNÁ CESTA / TRAGÉDIE BOHÉMOVA
SPECIÁLNÍ WONDER BONUS STORY OF A WONDER

TRACKLIST

BALADA O NĚKOLIKA PAPÍROVEJCH ČERTECH / MÁM STO CHUTÍ / TAK NAVŠTIV 
BAR / KAMPA / ŠPEJCHAR BLUES / POSLEDNÍ TANGO / BALADA ZE SOUTĚŽE /  
KNIHA MÍJENÍ / MŮŽEM SI ZA TO OBA / TAK VZNIKLA ZEM / KRÁSKA  
V NESNÁZÍCH / MERCEDES BENZ / DOKY, VLAKY, HLAD A BOTY /  
TENHLE VÍTR JSEM MĚL RÁD / DVĚ TVÁŘE: JEKYLL A HYDE / GROTESKA

TRACKLIST

Druhé olympické album v jubilejní reedici 
+ 9 bonusů

Dlouho očekávaná koncertní nahrávka 
Luboše Pospíšila & 5P



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONNOVINKY 03

SU6529-2

SU6529-1
CD / KATEGORIE: FLTS2B / VYCHÁZÍ: 18. 10. 2019

LP / KATEGORIE: FLT1 / VYCHÁZÍ: 29. 11. 2019

Lucie Bílá / Ta o mně

Po více než třech letech od vydání alba Hana se Lucie Bílá vrátila do bratislav-
ského studia Littlebeat, aby zde natočila své nové studiové album Ta o mně.  
Vybíralo se z více než čtyřiceti původních písní, z nichž následně producenti  
s Lucií připravili třiadvacet demonahrávek, ze kterých se nakonec na album dosta-
lo třináct nejlepších. Dbalo se nejenom na hudební složku, ale zcela zásadně  
i na jednotlivé texty. Leitmotivem je láska ve všech možných podobách a radost 
ze života. Na rozdíl od předchozího platinového alba Hana se základní autorská 
sestava Martin Šrámek – Andrej Hruška – Katarína Knechtová na novince rozrost-
la o další zvučná jména. Autorem prvních dvou singlů z alba je Marek Ztracený. 
Jedná se o písně Mám ráda život a Protože, která původně vznikla jako dárek  
k narozeninám partnerovi Lucie Bílé a sbírá úspěchy nejen v rádiích, ale i na  
YouTube, kde videoklip překonal více než 1 milión zhlédnutí. Dalším novým  
autorským pilířem alba je dvojice Jan Vávra – Jana Infeldová ze skupiny Jananas, 
kteří stojí i za velkým loňským hitem Za 100 let. Na albu Ta o mně se podílí  
jak na s humorem a nadsázkou pojatých písničkách (3 dny a Cirkus bude), tak  
i například textem na emotivní skladbě Domov, věnované mamince Lucie Bílé. 
Nadechnout napsal a částečně i produkoval Marcell – zpěvák, skladatel a pro-
ducent z nastupující nové vlny domácího popu. Písničkou Léto přispěla mladá 
slovenská zpěvačka Zuzana Mikulcová a skladbou Nevěřím generačně spřízněná 
Patricie Fuxová, známá z vlastního projektu Vesna. Závěrečná něžná ukolébavka 
Pojď klidně spát je výsledkem spolupráce Jany Kirschner a dalšího zástupce mla-
dé generace textaře Petra Soukupa. Album produkoval Martin „Maxo“ Šrámek,  
o mix se postaral Andrej Hruška a mastering provedl Miroslav Chyška. Vzniklo tak 
mimořádné album silných písniček v současné, ale přitom ne účelové zvukové 
produkci, korunované skvostným pěveckým výkonem Lucie Bílé.

POP / COUNTRY / ROCK

MÁM RÁDA ŽIVOT / O LÁSCE / TENKOU NITÍ / MLUV SE MNOU / HOŘKÁ JAKO 
RTUŤ / NADECHNOUT / PROTOŽE / 3 DNY / LÉTO / CIRKUS BUDE / NEVĚŘÍM / 
DOMOV / POJĎ KLIDNĚ SPÁT

TRACKLIST

Lucie Bílá o lásce a radosti ze života – 
osobitě, emotivně, energicky i něžně

fo
to

 ©
 L

en
ka

 H
at

aš
ov

á



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON04 NOVINKY

Písničky pro veselé děti 
a jejich rodiče

24 vánočních hitů

Nejoblíbenější české písničky pro veselé děti  
a jejich rodiče a pro dobrou náladu
Výběr skladeb nejen na dětské diskotéky, oslavy a karnevaly, ale také pro zábavy 
všeho druhu, k tanci a poslechu doslova pro každého. Známí zpěváci a originální 
nahrávky. Dětské hity prověřené časem i melodie z nových pohádek a večerníčků. 
Kompilace populárních písniček s humornými texty pro dobrou zábavu poslucha-
čů všech generací. Toto album zaručeně pobaví, rozveselí a roztančí děti  
i dospělé.

Slavné české vánoční písničky pro všechny 
generace posluchačů
Legendární české vánoční šlágry i velké vánoční hity posledních let na nové 
kompilaci. Dvacet čtyři snímků tvoří originální adventní kalendář s největšími 
hvězdami české populární hudby. Poprvé na CD vychází nahrávky Už z hor zní 
zvon (4 Tenoři) a Vánoce na míru (Ewa Farna). Všechny písničky na albu doslova 
„voní“ Vánocemi. Jako bonus je zařazena nestárnoucí melodie Karla Svobody  
z filmu Tři oříšky pro Popelku.

SU6573-2

SU6570-2

2CD / KATEGORIE: BGT / VYCHÁZÍ: 4. 10. 2019

CD / KATEGORIE: MDS / VYCHÁZÍ: 18. 10. 2019

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

CD1 COŽ TAKHLE DÁT SI ŠPENÁT? – J. SCHELINGER / SLUNÍČKO, SLUNÍČKO –  
D. PATRASOVÁ / PRACHOVSKÉ SKÁLY – I. MLÁDEK A I. PEŠÁK / JÁ UŽ JDU – 
SKUPINA F. R. ČECHA / ŠTĚSTÍ NOSÍ ČTYŘLÍSTEK – ČTYŘLÍSTEK / PRODAVAČ – 
FEŠÁCI / ŠLAPACÍ KOLO – FARAON / HAJNÝ JE LESA PÁN – J. UHLÍŘ / CHYTILA 
JSEM NA PASECE MOTÝLKA – H. VONDRÁČKOVÁ / YVETTA – J. KORN / MÁME 
RÁDI ZVÍŘATA – J. SUCHÝ A L. HARTLOVÁ / DYNAMIT – OLYMPIC / DOBRÝ  
DEN – SKUPINA F. R. ČECHA / BYLO LÉTO – L. ROČÁKOVÁ / DIVNEJ SMÍCH –  
M. HOFFMANN / PIGYHO POHODOVÁ PÍSNIČKA – E. SPOUSTOVÁ / 
MUMULAND – P. KOTVALD / POLEM, HÁJEM, ŠIRÝM LESEM – H. ŠTÁCHOVÁ / 
STATISTIKA – D. PATRASOVÁ / LOJZA A LÍZA – T. LINKA A M. TUČNÝ
CD2 SIM - SALA - BIM – J. SCHELINGER / LÁĎA JEDE LODÍ – I. MLÁDEK / 
KOLOBĚŽKA – D. PATRASOVÁ / JAK SE LOVÍ GORILA – P. SKOUMAL  
A L. ČTVRTLÍK / KOČKA NA OKNĚ – W. MATUŠKA / PÍSEŇ PRAŽSKÉ TRAMVAJE –  
DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA / PÍSEŇ O AMERICE – F. R. ČECH / LÉTA LETÍ –  
V. ČIŽMÁROVÁ / ZŮSTAŇ V POHODĚ – HA HA / RAKETOU NA MARS –  
V. ŠPINAROVÁ / MŮJ DĚDEČEK MĚ UČÍVÁVAL JÓDLOVAT – J. KORN / BLONĎÁK 
S ČERVENOU BUGATKOU – N. URBÁNKOVÁ / STRAŠIDÝLKO EMÍLEK –  
D. PATRASOVÁ / TREZOR – K. GOTT / KDO ZACHRÁNÍ PIŽĎUCHA? – J. ONDER, 
R. BANGA, D. BATULKOVÁ A L. PŘICHYSTALOVÁ / AGÁTA – OLYMPIC / RENÉ, JÁ 
A RUDOLF – J. SCHELINGER / TOM – J. GROSSMANN A Z. BURIANOVÁ / VILÉM 
PEČE HOUSKY – N. URBÁNKOVÁ / CHTĚL BYCH BÝT MEDVÍDKEM – M. TUČNÝ,  
Z. RYTÍŘ A J. MALÍK

TRACKLIST

BÍLÉ VÁNOCE – K. GOTT / JENOM KLID – L. BÍLÁ / AVE – AVE – W. MATUŠKA / 
VÁNOCE NA MÍRU – E. FARNA / A OD TĚCH ČASŮ – J. LEDECKÝ / ROLNIČKY –  
D. PATRASOVÁ / JDOU ZÁSTUPY VĚRNÝCH – M. CHODÚR / A V NOCI BUDE 
MRÁZ – H. ZAGOROVÁ / KDYŽ MĚSTEM VONÍ JEHLIČÍ – J. SMOLÍK / TO JE DEN – 
L. BÍLÁ / PURPURA – J. SUCHÝ A P. FILIPOVSKÁ / O VÁNOCÍCH – Y. SIMONOVÁ / 
UŽ NAPADL SNÍH – V. NECKÁŘ / AVE MARIA – E. PILAROVÁ / VÁNOČNÍ SEN –  
L. PETRŮ / TEN SNÍH PADAL KVŮLI NÁM – Y. SIMONOVÁ / VIANOČNÁ  
(O PRÍMERÍ) – M. ŽBIRKA / NA VÁNOCE – H. VONDRÁČKOVÁ / NÁDHERNÁ  
ZÁŘ – D. DEYL / VÁNOČNÍ ZVONKY – N. URBÁNKOVÁ / BUĎME CHVÍLI BÍLOU 
ZEMÍ – K. ČERNOCH / UŽ Z HOR ZNÍ ZVON – 4 TENOŘI / TICHÁ NOC –  
Š. MARGITA / TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU – POPELKA A JURÁŠEK II. (MOTIV I.) – 
ČESKÝ NÁRODNÍ SYMFONICKÝ ORCHESTR

TRACKLIST

PŘIPOMÍNÁME

Zlaté 
vánoční 
album

SU6397-2
2CD / KATEGORIE: BGT 
VYŠLO 2017



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 05NOVINKY

Michal Horák / Michalovo cédéčko POP / COUNTRY / ROCK

Debut mladého písničkáře se svérázným 
humorem  
Michal Horák je mladý nadaný písničkář a multiinstrumentalista, který dokáže 
zaujmout svými originálními texty a svérázným humorem. Patří k představitelům 
nové písničkářské generace, která se na scéně objevila po nástupu Tomáše Kluse 
a Xindla X. Svým debutovým albem se řadí k interpretům, jakými jsou Pokáč  
a Voxel. Ty na albu můžeme slyšet v písních Netušim a Nemusí bejt. Do povědo-
mí širší veřejnosti se Michal Horák dostal už dříve vydanými singly (V 7:25, Hej 
teto! nebo Vysokoškolskej song) zveřejněnými společně s videoklipy prostřednic-
tvím YouTube. Pravidelně koncertuje po celé republice a předskakoval například  
i svým vzorům Tomáši Klusovi nebo Pokáčovi. Žánrově se repertoár alba rozpíná  
v oblasti folku, chytlavými popěvky má blízko k populární hudbě, ale patrná je  
i Michalova inspirace v oblíbených žánrech, jako jsou jazz a swing, nebo v okouz-
lení atmosférou kabaretních vystoupení. Většina skladeb vzniká čistě písničkář-
ským přístupem, nicméně interpret si přizval i řadu blízkých hudebníků, kteří 
dotvářejí a zpestřují zvuk alba o smyčcové a dechové nástroje nebo v několika 
případech o perkuse a bicí nástroje. O produkci nahrávky se stará producentské 
duo Martin Havlen a Niko Jalauzidis z libereckého Resound studia. Půjde rozhod-
ně o jeden z nejzdařilejších debutů letošního roku, který má ambici autora  
definitivně etablovat na české hudební scéně.

SU6579-2
CD / KATEGORIE: FLTS1 / VYCHÁZÍ: 25. 10. 2019

HEJ TETO! / NETUŠIM (FEAT. POKÁČ) / VYSOKOŠKOLSKEJ SONG  
(FEAT. PAVOUK) / JE TO TAK (FEAT. MRTĚ DĚTÍ) / DĚDA JÁRA JE BOSS / V 7:25 / 
VODA UŽ JE SVAŘENÁ / NEMUSÍ BEJT (FEAT. VOXEL) / ZEJTRA MÁM ZKOUŠKU /  
KOUDELKA / JAK TO S NÁMA LÁSKO BUDE (FEAT. VENDULA PŘÍHODOVÁ) / 
VOLEJTE VĚŠTCE

TRACKLIST

Dagmar Pecková, Darek Král
The Magical Gallery

POP / COUNTRY / ROCK

SU6569-2
CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 25. 10. 2019

Mimořádný umělecký projekt spojující světy 
tónů a barev
Nápad na album The Magical Gallery, obsahující skladby inspirované mistrov-
skými díly světového malířství, nosil skladatel a producent Darek Král v hlavě 
spoustu let. Postrádal však to hlavní – hlas, který by dokázal v nahrávce vykreslit 
vše potřebné. I přes zdánlivou protichůdnost mu přišla nejvhodnější a nejpřiro-
zenější kombinace operního hlasu a elektronické hudby. Dagmar Pecková byla 
celému projektu velmi nakloněná. Lákavá pro ni byla i myšlenka, že bude mít 
v repertoáru původní hudbu, skladby napsané výhradně pro ni. K projektu byly 
přizvány i další osobnosti ze světa klasické hudby: harfistka Jana Boušková, vio-
loncellistka Zuzana Dostálová, Epoque Quartet a tenor Richard Samek. Ve výběru 
obrazů se autor zaměřil na přelom 19. a 20. století a inspiroval se díly deseti 
malířů, v jejichž tvorbě je patrná nejen fascinace malbou samotnou, ale zároveň 
je zřetelný i sociální aspekt, který je ovlivňoval. Dalším klíčem k celému konceptu 
se stal nápad zpívat jednotlivé skladby v rodném jazyce daného malíře. Tak se na 
albu objevily skladby inspirované obrazy mistrů francouzských (Degas, Toulouse-
-Lautrec, Monet, Manet), italských (Modigliani, De Nittis), rakouských (Klimt, 
Schiele), předlohami se stala také plátna Vincenta Van Gogha a Johna Singer 
Sargenta. O texty skladeb se postarali Luciano Lagazzi, Guillaume Basset, Kate 
Hamsíková, Radka Stahr a nahrávání probíhalo v prestižních studiích All Senses 
Production a SONO za zvukové režie Štěpána Škocha.

NIGHT GLOW PART ONE / FLEURS DE PRÉCIPICES / DIE TRAUMBEGEGNUNG / 
IO E TE / DIAMANTEN VAN DE NACHT / LUMIERE / WENIGER ROT, MEHR BLAU /  
CALZE ROSSE / SOMEWHERE PAST THE SEA / L’OFFRANDE / LE PASSANT / 
NIGHT GLOW PART TWO / LABUTÍ PÍSEŇ

TRACKLIST



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON06 09

Michal Tučný / Snídaně v trávě

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Taťuldo, zhasni!

Největší country hity, tentokrát na vinylu!

Hurvínek, Spejbl a Mánička na stopě 
vynálezu žárovky

Na jarní úspěšnou CD reedici klasického kompilačního alba Michala Tučného nyní 
navazuje i její elpíčková podoba. Vinylová stopáž dovolila vybrat jedenáct písni-
ček – co název, to skvělá kapitola z historie moderní české country hudby. Nový 
remastering a tradiční nosič zvuku jsou potěšením pro ucho a oko všech, kteří si 
stále nehodlají zvyknout na nehmotné sdílení a poslouchání muziky. Obsah kom-
pilace byl sestaven ve spolupráci s Tučného rodinou, stejně jako graficky stylový 
obal, nabízející fotografie K. Kerlického a skrývající malé textové překvapení. Po 
řadě let je tu tedy znovu vinylová podoba country hudby, která ani po více než 
třech desítkách sezón nezestárla.

Novinkové album z dílny Divadla Spejbla a Hurvínka pokračuje v linii zábavných  
i trochu poučných příběhů věcí kolem nás. Po vesele napínavé historii vysavače  
a žvýkačky je na řadě žárovka. Kdo ji vymyslel, jaké kolem toho byly zápletky, kdo 
jsou pánové Göbel, Edison, Křížík a Tesla? Jakou roli v tom hráli Spejbl, Hurvínek, 
Mánička, bábinka, Brno a hantec? Co způsobila prasklá žárovka, proč má pan 
Spejbl závratě a paní Kateřina nosí v kabelce kleště? To všechno a ještě mnohem 
víc si poslechnete na cédéčku v příběhu napsaném Denisou Kirschnerovou, 
režírovaném a obrázky vyzdobeném jejím bratrem Mikim, muzikou ozdobeném 
Janem Lstibůrkem a zaplněném mnoha zajímavými postavami. 

SU6557-1
LP / KATEGORIE: FLT / VYCHÁZÍ: 25. 10. 2019

SU6601-2
CD / KATEGORIE: MDT / VYCHÁZÍ: 18. 10. 2019

STRANA A SNÍDANĚ V TRÁVĚ / BÁJEČNÁ ŽENSKÁ / TAM U NEBESKÝCH BRAN / 
VŠICHNI UŽ JSOU V MEXIKU / POVĚSTE HO VEJŠ
STRANA B CHTĚL BYCH BÝT MEDVÍDKEM / MEDICINMAN / KOSMICKEJ  
VANDR / FIDLEJ CELEJ DEN / RÁD SE TOULÁM ROSOU / POSLEDNÍ KOVBOJ

TRACKLIST

SNÍDANĚ V TRÁVĚ / BÁJEČNÁ ŽENSKÁ / TAM U NEBESKÝCH BRAN / VŠICHNI  
UŽ JSOU V MEXIKU / KAROLÍNA / MODRÁ Z DŽÍN / JAK CHCETE ŽÍT BEZ KONÍ /  
POVĚSTE HO VEJŠ / CHTĚL BYCH BÝT MEDVÍDKEM / TAK UŽ NEFŇUKEJ / 
STARÝHO PSA NOVÝM KOUSKŮM NENAUČÍŠ / MEDICINMAN / KOSMICKEJ 
VANDR / SPÍM V OBILÍ / POSLEDNÍ KOVBOJ
BONUS JEŠTĚ DLOUHOU CESTU MÁM / ŘEKNU VÁM / FIDLEJ CELEJ DEN /  
RÁD SE BROUZDÁM ROSOU / POSLEDNÍ KOVBOJ     

TRACKLIST

HRAJÍ MARTIN KLÁSEK, MARIE ŠIMSOVÁ, ONDŘEJ LÁŽŇOVSKÝ, ZITA 
MORÁVKOVÁ, RENÉ HÁJEK, MATĚJ KOPECKÝ A TOMÁŠ SLEPÁNEK

CELKOVÝ ČAS: 45 MIN.

MLUVENÉ SLOVO

NOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK

K DISPOZICI I NA CD

PŘIPOMÍNÁME

Hurvajz, 
vyžvejkni se!

Hurvínek  
a Funící Billy

SU6414-2

SU6189-2

CD / KATEGORIE: MDT
VYŠLO 2015

CD / KATEGORIE: MDT
VYŠLO 2013

Michal Tučný 
Snídaně v trávě

SU6557-2
CD / KATEGORIE: MDT 
JIŽ VYŠLO



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 0710 NOVINKY

Radůza / Uhlíř, princ a drak

Originální hudební pohádka písničkářky 
Radůzy pobaví nejen děti, ale i dospělé

Nevšední pohádka písničkářky Radůzy upoutá posluchače originálním jazykem, 
který je velmi muzikální, poetický a hravý.  Vypráví o cestě královské rodiny, ne-
šikovného prince a důvtipného uhlíře za drakem, který jediný by mohl království 
zachránit z věčné zimy. Matka Příroda potrestala krále za to, že se špatně staral  
o její dary a plýtval jimi. Pomoci může pouze tajemný drak, jehož dech dokáže 
jaro znovu probudit. Podaří se princezně Vendulce a jejím přátelům kouzelného 
draka najít? S poselstvím zlepšení vztahu lidí k přírodě a nutnosti její ochrany pra-
cuje autorka velmi nenásilně. Spolu s Radůzou si v pohádce, která byla původně 
napsána jako divadelní hra, zahráli a zazpívali herci Národního divadla: Anna Fia-
lová, Lucie Polišenská, Radúz Mácha, Igor Orozovič a Jiří Suchý z Tábora. Hudební 
doprovod písní vznikl použitím celé řady tradičních i netradičních hudebních 
nástrojů ve spolupráci Radůzy s multiinstrumentalistou, aranžérem a vyhledáva-
ným studiovým hráčem Josefem Štěpánkem. Písničky rozeznívá například klavír, 
akordeon, kytara, mandolina, banjo, ukulele, ale také kastaněty, tibetské zvonky, 
kazoo, kalimba či dešťová hůl. Booklet audioknihy obsahuje texty všech písniček 
a ilustrace pohádkových postav od renomované výtvarnice Lucie Dvořákové  
v kombinaci s fotografiemi herců.

SU6461-2
CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 18. 10. 2019

NÁMĚT A SCÉNÁŘ, TEXTY PÍSNÍ A HUDBA, REŽIE: RADŮZA

CELKOVÝ ČAS: 53 MIN.

VÁŽNÁ HUDBA

NOVINKY

MLUVENÉ SLOVO

15

10

19

foto © Martin Kubica, ilustrace © Lucie Dvořáková

ZPÍVAJÍ A HRAJÍ: 

RADŮZA – KRAMÁŘKA, MATKA PŘÍRODA ANNA FIALOVÁ – PRINCEZNA VENDULKA LUCIE POLIŠENSKÁ – KOMORNÁ OTYLKA

RADÚZ MÁCHA – PRINC KRYŠPÍN IGOR OROZOVIČ – UHLÍŘ JIŘÍ SUCHÝ Z TÁBORA – KRÁL A DRAK



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON08 09

Marie Svatošová, Aleš Palán
Neboj se vrátit domů

Jiří Lábus / Richard Bergman
Kryštofova myš

Smysluplné odpovědi na stěžejní otázky  
našeho bytí

Audiokniha pro děti ve skvělé interpretaci 
Jiřího Lábuse. Režie Jan Jiráň.

Marie Svatošová je lékařka, spisovatelka, zakladatelka hospicového hnutí  
v České republice. Se svými přednáškami neúnavně objíždí republiku a propaguje 
paliativní péči. Mluví pozitivně o tématu tak zásadním, ale i vytěsňovaném, jako 
je smrt. Dokáže nesmírně poutavě vyprávět o smyslu života a nadchnout každého 
posluchače, má neobyčejně působivé argumenty, opřené o mnohaletou zkuše-
nost. Aleš Palán, spisovatel, novinář, autor mnoha knižních rozhovorů, držitel ceny 
Magnesia Litera a ceny Kniha roku Lidových novin, je její kamarád. V zasvěceném 
dialogu se i díky jeho otázkám dozvídáme mnoho o příbězích lidí, s nimiž se 
Marie Svatošová setkala a na nichž demonstruje svůj způsob uvažování a sílu své 
víry. Od poslechu tohoto rozhovoru se posluchač neodtrhne snadno, bude mít 
totiž možnost setkat se s odpověďmi na základní problémy života a jeho konce. 
Nebude ovšem chybět ani humor, protože ten je nedílnou součástí života.

Hrdinou příběhu je desetiletý Kryštof, který se v mnohém liší od svých vrstevníků. 
Nemá žádné kamarády a od chvíle, kdy mu zemřel tatínek, je jeho svět plný 
samoty a smutku. Svoje štěstí hledá ve světě iluzí a snů, který je jen malou 
náhražkou za život, který žije. To vše se ale změní v okamžiku, kdy ho osloví 
neznámá dívka, která se až nápadně podobá myši. Jejich společná dobrodružství, 
která záhy prožijí, vrátí Kryštofovi do tváře úsměv i jeho ztracené sebevědomí…

SU6496-2

SU6498-2

CD-MP3 / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 4. 10. 2019

CD / KATEGORIE: MDS / VYCHÁZÍ: 4. 10. 2019

HUDBA JOHANN SEBASTIAN BACH, FRANCOUZSKÁ SUITA Č. 5 G DUR, BWV 816
HRAJE ZUZANA RŮŽIČKOVÁ – CEMBALO

CELKOVÝ ČAS: 10 HOD.

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

NOVINKY

SLUNÍČKOVÁ PRASÁTKA / MAMINČINY SMUTNÉ OČI / KDO JE MÍŠA MYŠKOVÁ /  
POKAŽDÉ, KDYŽ SE STMÍVÁ / STÍN MOTÝLÍCH KŘÍDEL / POZOR NA KOCOURA / 
DUHOVÝ DEŠTNÍK / PIVNICE U ANEŽKY / MYŠINÁRIUM / KARNEVALOVÉ NEBE / 
MÍŠA JE KOUZELNÁ MYŠ

CELKOVÝ ČAS: 52 MIN.

TRACKLIST



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 0910 NOVINKYNOVINKY

Dmitrij Šostakovič 
Smyčcové kvartety č. 2, 7, 8
Pavel Haas Quartet

Bedřich Smetana
Smyčcové kvartety
Pavel Haas Quartet

Pavel Haas Quartet a (vpravdě) jejich  
Šostakovič. Konečně!

Niterný a nadčasový Smetana v nahrávce 
Pavel Haas Quartet – poprvé na vinylu

Šostakovič – to je výzva, se kterou se každé kvarteto dříve či později musí po-
pasovat. V případě Pavel Haas Quartet se však zdá, že je to jejich vlastní země. 
Jejich nespoutaná, impulsivní, místy frenetická energie, smysl pro extrémní 
kontrasty, schopnost gradace z dechberoucí jemnosti a něhy po symfonickou 
dramatičnost, to vše jsou prostředky Šostakovičovi a jeho hudbě bytostně vlastní. 
Druhý kvartet (1944), byť komponovaný v bezpečném zázemí, odráží bolest, 
nejistotu a rozervanost života uprostřed války (jímavý Recitativ houslí Veroniky 
Jarůškové ve 2. větě!). Kvartety č. 7 a 8 vznikly v roce 1960 a oba jsou velmi ni-
ternou zpovědí. Sedmý, nejkratší z celého cyklu, věnoval Šostakovič památce své 
první ženy. Osmý pak autor patrně zamýšlel jako svůj vlastní epitaf, v době, kdy 
se nacházel na tenké hraně mezi životem a smrtí. Autobiografický charakter díla 
je zřejmý i z úvodního čtyřtónového motivu (D-Es-C-H), autorova hudebního pod-
pisu, který se ve skladbě stále vrací. PHQ překračují propast času i bariéru osobní 
fyzické existence a vstupují do samého středu Šostakovičovy hudby, v plné škále 
emocí a s bezprostředností, jako by to byla hudba jejich nejvlastnější.

„Nahrávka zachycuje kvarteto, jako by bylo ve vašem obývacím pokoji ... Tento 
druh nahrávek činí z recenzování nejlepší job na světě.“ Gramophone Awards.  
„Dokonalá provedení ... Tato nahrávka opět nasazuje laťku o něco výš a objevuje 
nám, čím jsou Smetanovy smyčcové kvartety jedinečné.“ BBC Music Magazine. 
„Hra PHQ je mimořádně intenzivní – a daří se jim skutečně zachytit symfonický 
charakter Smetanovy kvartetní hudby.“ Gramophone. Atd. Když se na výjimečnosti 
nahrávky takto shodnou nejvýznamnější kritici napříč spektrem, pak si jistě zaslou-
ží být vyryta do vinylu. Jakkoli je Smetanova komorní tvorba velmi skromná, každé 
z těch děl je bez nadsázky jedním ze základních kamenů české komorní hudby – 
osobní, často se silnou autobiografickou výpovědí. Oba kvartety napsal Smetana 
v závěru života, postižen hluchotou. První kvartet „Z mého života“ je programní: 
„Chtěl jsem totiž si vyobrazit v tónech běh svého života... Skladba jest takořka jen 
soukromná, a proto úmyslně psána pro 4 nástroje, které jakožto v přátelském 
úzkém kruhu mají hovořiti...“ Kvartet č. 2 jako by už kompoziční nekonvenčností 
patřil do 20. století. Oceňovanou nahrávku Pavel Haas Quartet nyní Supraphon 
pro milovníky vinylu a dokonalého zvuku vydává na LP nejvyšších parametrů (180g 
virgin vinyl, DMM cutting) doplněnou o digitální verzi v rozlišení Hi-Res.

SU4271-2

SU4172-1

CD / KATEGORIE: FLTS2A / VYCHÁZÍ: 25. 10. 2019

LP / KATEGORIE: FLTS2 / VYCHÁZÍ: 25. 10. 2019

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

DMITRIJ ŠOSTAKOVIČ – SMYČCOVÝ KVARTET Č. 2 A DUR OP. 68 (1944), 
SMYČCOVÝ KVARTET Č. 7 FIS MOLL OP. 108 (1960), SMYČCOVÝ KVARTET  
Č. 8 C MOLL OP. 110 (1960)

PAVEL HAAS QUARTET: VERONIKA JARŮŠKOVÁ – 1. HOUSLE, MAREK ZWIEBEL – 
2. HOUSLE, JIŘÍ KABÁT – VIOLA, PETER JARŮŠEK – VIOLONCELLO

BEDŘICH SMETANA – SMYČCOVÝ KVARTET Č. 1 E MOLL „Z MÉHO ŽIVOTA“ (1876), 
SMYČCOVÝ KVARTET Č. 2 D MOLL (1882-83) 

PAVEL HAAS QUARTET: VERONIKA JARŮŠKOVÁ – 1. HOUSLE, MAREK ZWIEBEL – 
2. HOUSLE, PAVEL NIKL – VIOLA, PETER JARŮŠEK – VIOLONCELLO

NOVÁ NAHRÁVKA

K DISPOZICI I NA CD SU4172-2 / CD / KATEGORIE: FLTS / VYŠLO 2015 / 099925417222

chamber

Gramo_Awards2015_Stickers.indd   2401/09/2015   10:45



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKYNOVINKY / V DISTRIBUCI SUPRAPHONU10

Franz Xaver Richter
Super flumina Babylonis, Miserere
Czech Ensemble Baroque 
Roman Válek Žalmy F. X. Richtera znovu objevené 

po 250 letech
Pro 60letého Franze Xavera Richtera, tehdy ve Francii etablovaného skladatele 
moravského původu, bylo pařížské jaro 1769 zcela výjimečné. Když se o dva 
roky dříve přihlásil do skladatelské soutěže, kterou pořádala významná koncertní 
instituce Concert spirituel, chtěl se patrně ucházet o některé hudebnické 
zaměstnání v Paříži. Zadáním byla kompozice velkého moteta („motet à grand 
chœur“ zahrnující sled árií, ansámblů a sborů) na latinský text žalmu 136 Super 
flumina Babylonis. I když se Richter v soutěži neumístil, jeho kompozice vzbudila 
velký zájem a 28. března 1769 byla v rámci Concert spirituel premiérována v Tui-
lerijském paláci v největším sále tehdejší Paříže. O necelý měsíc později Richter 
nastoupil na prestižní místo ředitele kůru štrasburské katedrály. Moteto Super 
flumina v jeho volbě sehrálo bezesporu významnou roli. V prvních štrasburských 
letech (1770–73) vznikla trojice zhudebnění kajícího žalmu 50 Miserere mei Deus, 
určená pro temné hodinky, noční liturgii velikonočního tridua. Třetí z nich, f moll, 
v premiérové nahrávce doplňuje žalm Super flumina na tomto albu. V pořadí již 
čtvrtou richterovskou nahrávkou nám soubor Czech Ensemble Baroque objevuje 
dosud nezmapovaný odkaz pozoruhodného skladatele Evropy 18. století.

SU4274-2
CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 25. 10. 2019

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

FRANZ XAVER RICHTER (1709–1789): SUPER FLUMINA BABYLONIS – PSALMUS 136 
À 12 VOCI (1768). MISERERE (IN F) À 10 VOCI PER IL VENERDI SANTO (1770–73)

MARKÉTA BÖHMOVÁ, PAVLA RADOSTOVÁ – SOPRÁN, PIOTR OLECH, KAMILA 
MAZALOVÁ – ALT, JAROSLAV BŘEZINA, JAKUB KUBÍN – TENOR,  
JIŘÍ M. PROCHÁZKA – BAS. CZECH ENSEMBLE BAROQUE,  
DIRIGENT ROMAN VÁLEK

Soirée zachycuje atmosféru neformálního domácího muzicírování. Mezzosopra-
nistka Magdalena Kožená nabízí intimní výběr písní, v nichž ji doprovázejí vynika-
jící hudebníci a zároveň její přátelé včetně Sira Simona Rattlea, pro něhož jde  
o nahrávací debut v roli klavíristy. Německé Lieder na CD reprezentuje Johannes 
Brahms (Zwei Gesänge, Op. 91 a Fünf Ophelia-Lieder, WoO 22) a Richard Strauss 
(Morgen! Op. 27 č. 4), francouzské písně Ernest Chausson (Chanson perpétuelle) 
a Maurice Ravel (Chansons madécasses) a avantgardu 20. století Stravinského  
Tři písně na texty Williama Shakespeara. Magdalena nemohla vynechat ani české 
písně: uslyšíte výběr Dvořákových písní v úpravě Duncana Warda a Říkadla  
Magdalenina milovaného Leoše Janáčka. CD Soirée je druhým albem vydaným  
v rámci exkluzivní spolupráce Magdaleny Kožené a labelu Pentatone poté,  
co na začátku letošního roku vyšlo barokní kantátové recitálové album nazvané  
Il giardino dei sospiri.

Album Vše je jedním vyšlo původně v roce 2007 na CD a je sestaveno z výběru 
písní natočených na dvou sólových koncertech Radůzy v pražském Divadle Archa. 
Jde o reprezentativní průřez z celé dosavadní tvorby Radůzy a objevují se zde 
písně hrané jak na akordeon, tak na kytaru i piano. Dvojalbum je oproti CD, na 
kterém bylo 24 písní, rozšířeno ještě o 5 bonusových skladeb. Obsahuje tak 
zřejmě všechny zásadní písně té doby.

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

NOVÁ NAHRÁVKA

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

PTC5186671

MAM801-1

CD / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

2LP / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

POP / FOLK

Magdalena Kožená & Friends / Soirée

Radůza / Vše je jedním



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 1114 PŘIPOMÍNÁMEOBCHODNÍ INFORMACE

Kampaň Divadlo Semafor
U příležitosti výročí 60 let Divadla Semafor jsme pro vás připravili zvýhodněnou nabídku na tituly související s tímto divadlem. Akce je platná od 4. do 17. 10. 2019 
nebo do doprodání zásob. Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich obchodních zástupců.

Kampaň Karel Kryl
Připomínáme již probíhající akci na tituly Karla Kryla, nabídka je platná do 17. 11. 2019 nebo do doprodání zásob. Níže uvádíme aktuálně dostupné tituly. 
Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich obchodních zástupců.

Hana Hegerová 88
U příležitosti 88. narozenin Hany Hegerové připomínáme dostupné tituly této výjimečné umělkyně. Upozorňujeme na nové cenové kategorie titulu Mlýnské kolo v srdci mém 
(týká se formátu CD i CD+DVD).

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU6043-2 099925604325 GROSSMANN JIŘÍ AŽ TĚ NÁHODOU POTKÁM / ZLATÁ KOLEKCE 3CD BGT

SU6523-2 099925652326 SEMAFOR SEMAFOR. KOMPLET 1989–2015 11CD BGS

SU7134-9 099925713492 SEMAFOR NEJVĚTŠÍ HITY 1+2 2DVD BGS

SU6331-2 099925633127 SUCHÝ JIŘÍ KDYKOLIV, KDEKOLIV / ZLATÁ KOLEKCE 3CD BGT

SU6371-1 099925637118 SUCHÝ JIŘÍ, ŠLITR JIŘÍ JONÁŠ A TINGLTANGL / JONÁŠ A DOKTOR MATRACE LP FLS

SU6371-2 099925637125 SUCHÝ JIŘÍ, ŠLITR JIŘÍ JONÁŠ A TINGLTANGL / JONÁŠ A DOKTOR MATRACE CD FLS

SU5671-2 099925567125 SUCHÝ JIŘÍ, ŠLITR JIŘÍ NEJVĚTŠÍ HITY  CD MDS

SU6183-2 099925618322 ŠIMEK MILOSLAV, GROSSMANN JIŘÍ ŠIMEK & GROSSMANN / KOMPLET 1966–1971 17CD BGL

SU6181-2 099925618124 ŠLITR JIŘÍ PLAKALA PANNA, PLAKALA CD FLT

SU6243-2 099925624323 ŠLITR JIŘÍ ŠLITR ZPÍVÁ ŠLITRA. PÍSNIČKY A ĎÁBEL Z VINOHRAD 4CD BGS

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU6287-1 099925628710 KRYL KAREL BRATŘÍČKU, ZAVÍREJ VRÁTKA LP FLS

SU6287-2 099925628727 KRYL KAREL BRATŘÍČKU, ZAVÍREJ VRÁTKA CD MDT

SU5691-2 099925569129 KRYL KAREL KAREL KRYL LIVE! 2CD BGT

SU6275-2 099925627522 KRYL KAREL KAREL KRYL 70 CD+DVD FLT2

SU7124-9 099925712495 KRYL KAREL KDO JSEM...? DVD+CD FLT7

SU7113-9 099925711399 KRYL KAREL KONCERTY 1989/1990 DVD+CD FLS

SU5694-2 099925569426 KRYL KAREL MILÁČKU... CD MDT

SU5998-2 099925599829 KRYL KAREL OSTRAVA 1967–1969 CD MDT

SU6253-2 099925625320 KRYL KAREL SOLIDARITA. MNICHOV 1982 2CD BGT

SU5958-2 099925595821 KRYL KAREL TO NEJLEPŠÍ CD MDT

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU6491-2 099925649128 HEGEROVÁ HANA, HORNÍČEK MIROSLAV RECITAL 1966 2CD MDL

SU6350-2 099925635022 HEGEROVÁ HANA CESTA 10CD BGT

SU6322-1 099925632212 HEGEROVÁ HANA HANA HEGEROVÁ LP FLS

SU6322-2 099925632229 HEGEROVÁ HANA HANA HEGEROVÁ CD MDT

SU5725-2 099925572525 HEGEROVÁ HANA LÁSKO PROKLETÁ CD MDS

SU6026-2 099925602628 HEGEROVÁ HANA MLÝNSKÉ KOLO V SRDCI MÉM CD FLT

SU6025-2 099925602529 HEGEROVÁ HANA MLÝNSKÉ KOLO V SRDCI MÉM (LIMITOVANÁ EDICE) CD+DVD MDT

SU5633-2 099925563325 HEGEROVÁ HANA MŮJ DÍK. HANA HEGEROVÁ ZPÍVÁ PÍSNĚ PAVLA KOPTY CD MDS

SU7118-9 099925711894 HEGEROVÁ HANA PASIÁNS / PÍSNĚ A DOKUMENTY 1962–1994 DVD FLT

SU5724-2 099925572426 HEGEROVÁ HANA POTMĚŠILÝ HOST CD MDS

SU5721-2 099925572129 HEGEROVÁ HANA RECITAL CD MDS

SU5722-2 099925572228 HEGEROVÁ HANA RECITAL 2 CD MDS

SU5723-2 099925572327 HEGEROVÁ HANA ŠANSONY CD MDS

SU5726-2 099925572624 HEGEROVÁ HANA VŠECHNO NEJLEPŠÍ 2CD BGT

SU6050-2 099925605025 HEGEROVÁ HANA ZLATÁ KOLEKCE 1957–2010 3CD BGT



NOVINKYNOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON12 13V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

„Drobky v peřinách a v deset klid“. Tak zní úryvek jedné z 10 písní na novém albu indie-po-
pové kapely Lanugo. Kapela vkročila do světa rodičovství se vším, co k tomu patří, a zvědavě 
pozoruje obyčejné momenty své nové reality bez růžových brýlí. Zpěvačka Markéta Foukalová 
proměňuje prchavou každodennost v magické okamžiky, ve kterých se čas zastavil, a my tak 
máme příležitost uvědomit si, že to nejpodstatnější, co se v našich životech děje, je zpravidla 
nejméně vidět. S novou nahrávkou producent Viliam Béreš posouvá zvuk skupiny do dosud 
neprozkoumaných vod, zůstává však v kontrastu věrný melancholické lince, která tradičně  
a umanutě spojuje většinu tvorby kapely. Lanugo, 2019 je současnou deskou plnou svěžího 
zvuku a hravého experimentu. Ústy jednoho z diváků po nedávném koncertě: „Lanugo jsou 
skryté hity a skromné hymny, které Vám změní pohled na život.“
Novinka vychází ve spojení s labelem Tranzistor.

Lanugo / Lanugo, 2019

TRZ028
CD / KATEGORIE: FLTS1
V DISTRIBUCI OD 18. 10. 2019

INDIE-POP

Po deseti letech přichází -123min. s novou nahrávkou. Novinka obsahuje devět skladeb  
a poprvé za celou existenci kapely se jedná o desku zpívanou v češtině. Les natáčely „Minuty“ 
v legendárním studiu Sono Records a jako hosta ke spolupráci přizvaly i geniálního jazzového 
trumpetistu Erika Trufazze. Trio uznávaných muzikantů se na scénu vrátilo v roce 2016. Kapela 
chystá celorepublikové turné a během podzimu navštíví přes dvacet českých měst. Velkým 
překvapením pro posluchače je i radikální změna, kterou tvoří texty v českém jazyce. Avšak 
hudebně nová nahrávka navazuje na „Minuty“ tak, jak je známe. Síla kapely spočívá především 
v živých energických vystoupeních, která jsou z velké části tvořeny improvizací. Propojují žánry 
jako soul, groove, jazz, blues, funky či world music. Formaci tvoří trio uznávaných muzikantů; 
zpěvák, kytarista a autor písní Zdeněk Bína, baskytarista Fredrik Janáček a výjimečný bubeník 
Dano Šoltis. 

-123min. / Les

ZDF001-2
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

JAZZ / BLUES

Dymytry vydává po čtyřech letech nové, v pořadí již páté řadové album s názvem Revolter! Při 
této příležitosti kapela připravila velkolepé stejnojmenné turné. Produkce CD se ujal slavný 
Kristian Kohle Kohlmannslehner, který stojí za deskami velkých zahraničních rockových kapel. 
Díky němu je Revolter album světové úrovně jak aranžérsky, tak zvukově. Dymytry je česká 
metalová kapela z Prahy, která svůj styl nejčastěji označuje jako psy-core. Skupina byla založena 
roku 2003 Jiřím Urbanem ml., synem Jiřího Urbana, zakladatele kapely Arakain. Image kapely 
je postavená na maskách s motivy hmyzu z dílny Národního divadla, na mohutných kytaro-
vých riffech, melodických refrénech a sugestivním zpěvu. Název Dymytry je odvozen od ruské 
lokomotivy.

Dymytry / Revolter

8594183780139
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 7. 10. 2019

METAL

Třetí studiové album Shine konečně poprvé dostupné na dvojvinylu! Na Shine hostují Kristina 
Lindberg, Gabriella Hänninen a Luke, obsahuje singly Love Pt 1 a Shine feat. Lilja Bloom. 
Album je směsí jazzu a soulu, ale najdete zde i jiné žánry. Obsahuje dosud nevydanou  
bonusovou skladbu Stan Getz Singt nahranou v době původního vydání Shine – skutečný 
poklad v každé sbírce LP.

Parov Stelar / Shine

EN075
2LP / KATEGORIE: FLTS4
V DISTRIBUCI OD 11. 10. 2019

ELEKTRONIKA

Nová deska skupiny Chinaski s názvem 11 představuje symbolickou novou kapitolu v historii 
kapely – jde totiž o první album v aktuální nové sestavě. Písně vznikaly většinou spontánně, 
často v šatně po koncertech – díky tomu zachycují syrovou energii, kterou kapela vládne během 
živých vystoupení. Na části alba se jako producent podílel Sacha Skarbek (Adele, Miley Cyrus, 
James Blunt) nebo Reinhold Mack (Queen, Rolling Stones).

Chinaski / 11

7128119
CD / KATEGORIE: FLTS2
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2019

POPROCK

SCHODY / LÁSKA A DATA / BÁSEŇ / NAPSALA MI PSANÍ / JÁ A MŮJ KŮŇ / ROZMĚNÍŠ 
VŠECHNO… / DOKONALÁ CHVÍLE / KAPRADÍ / OSUD / KAPRADÍ II.

TRACKLIST



NOVINKYNOVINKY 0710 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 13Z MINULÉ NABÍDKYZ MINULÉ NABÍDKY

Zvíře jménem Podzim se nečekaně vrací s druhým albem! Dvě roviny – vlčí a psí. Dva principy, 
které má každý z nás. Dvě odlišné, a přesto navzájem komunikující poloviny obsahuje v tichosti 
připravená druhá deska Září od mnohohlavého orchestru Zvíře jménem Podzim. S eponymním 
albem ji spojují české texty a rukopis rostoucího talentu Jakuba Königa, hudebně je ovšem  
daleko pestřejší. Producent Pjoni, jemuž zdatně sekundovalo zvíře jménem Aid Kid, z nahrávky 
učinil jednu z nejsilnějších elektropopových desek, která u nás kdy vyšla. Je uvěřitelná, plná 
křehkosti a naděje. Sycená tepajícím srdcem lidského zvířete. Od úvodní titulní skladby Září 
rozvíjí jemnost, kterou v Česku před časem definovali mj. Bratři Orffové. O produkci se postaral 
Jonatán Pjoni Pastirčák, mix měl na starosti Tomáš Havlen, mastering Martin Havlen. Fotografie 
na obal vyfotila Tereza Kunderová, obal vytvořila Michaela Verbová. Album vychází s měsíčním  
zpožděním i na výpravném rozkládacím LP s dvacetistránkovou přílohou.

Zvíře jménem Podzim / Září
ELEKTROPOP

2664525-2

2664526-1

CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

LP / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD 20. 10. 2019

K 30. výročí vydání alba The End of Dark Psychedelia skupiny Michael´s Uncle vychází nejen 
reedice původního vinylu, ale také reedice CD tohoto alba opatřená obsáhlými bonusy. První  
z ostrých československých hardcore skupin, pražský Michael´s Uncle (též M.O. nebo také 
Majklův strýček) vystoupil poprvé v roce 1987 v klubu Opatov a byl pro přítomné silnou kávou. 
Kapela s podivným názvem, která produkovala syté hudební stěny a neúprosný strojový bigbít 
postavený na dvou sólových kytarách, dokázala stejně tak odrovnat jako plně uspokojit ty, kteří 
po odmlčení Plastic People a Extempore marně vyhlíželi nové hrdiny rokenrollu bez bázně  
a hany. Skupina se bleskově zařadila mezi domácí rockovou špičku a nebylo lehké stačit jejímu 
vývoji. Na tomto CD/LP jsou dva celky – jednak studiové album The End of  Dark Psychede-
lia a jako bonus první koncertní skupiny program kapely, dle roku vzniku nazvaný Live 1987. 
Zvláštností tohoto živého záznamu je, že jej skupina nahrála ještě s původním prvním kytaristou 
Karlem Jančákem, který v roce 1988 emigroval do USA. Album End of Dark Psychedelia bylo 
nahráno již v klasické sestavě Petr Stanko (kytary), Amrit Sen (zpěv), Jaroslav Stuchlý (bicí)  
a Ivan Klain (baskytara).

Michael’s Uncle / The End of Dark Psychedelia / Live 1987
HARDCORE

BP0127-2

BP0127-1

CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD 10. 10. 2019

LP / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 10. 10. 2019

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Hrubá Hudba je projekt dvou odlišných a přitom velmi úzce propojených a souznějících hudeb-
ních nosičů, které spojuje základní element – živé hudební folklorní tradice a jejich nositelé na 
Horňácku a jejich odraz jako inspirační zdroj přetavený do autorské podoby hudby nové. CD1 
Hlasy starého světa – Horňácká muzika Petra Mičky obsahuje nejčistší a nejpravdivější zachy-
cení horňáckého zpěvu starší generace zpěváků a hudebního projevu tradiční lidové hudby na 
Horňácku v co možná nejautentičtější podobě. CD2 Hrubá hudba – autor Jiří Hradil je společný 
hudební projekt Jiřího Hradila, Horňácké muziky Petra Mičky a jejich hostů. Jde o hudební dílo, 
jehož cílem je dotváření, umocňování a aranžování horňácké hudby pomocí moderních soudo-
bých tvůrčích přístupů prostřednictvím autorského a interpretačního vkladu Jiřího Hradila.

Modrá, žlutá a červená jsou tři barvy předchozích bombarďáckých CD, nyní vychází čtvrté  
s názvem Čtvrtek, které má zelenou barvu. Pokud znáte jejich předchozí nahrávky, víte, že  
i u nového alba se bude bavit celá rodina. Slovní hříčky a obvyklá kupa rytmů, slov, not, 
divokostí a radosti funguje už celých 6 let, co kapela hraje na festivalech a koncertech po celé 
naší zemi. Bombarďák dospívat nehodlá a nenechává nic náhodě a punkově přiznává, že vedle 
rocku jsou na albu písně ve stylu country, popu a folku, vše zahrané hravou a zábavnou formou 
v bombarďáckým stylu. Bombarďák je Jiří Jelínek, Michal Dalecký a Filip Nebřenský. Dalším 
bombardovacím členem je Matěj Pospíšil, který vytvořil i grafiku obalu. Na nahrávce alba  
se podílel i bubeník Michal Špirko, houslista Milan Jakeš a další hosté. Album míchal  
a masteroval Ondřej Ježek. 

Horňácká muzika Petra Mičky & Jiří Hradil / Hrubá Hudba

Bombarďák / Čtvrtek

2664513-2

2664524-2

2CD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2019

FOLKLOR

POP / ROCK / FOLK



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY14 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

V roce 1977 vznikl pátý celovečerní pořad Neduhovy skupiny Extempore. Jmenoval se 
Ebonitový samotář a autorsky přispěly všechny skladatelské osobnosti kapely – J. J. Neduha, 
Mikoláš Chadima, Jiří Mareš a Jerry Tomášek. Texty kompletně napsal J. J. Neduha. Celý Dům 
č.p. 112/34 byl hrán pouze jednou na Pražských jazzových dnech roku 1978 a bylo velké štěstí, 
že jej v přeplněné Lucerně nahrál Jiří Munzar, zvukař a archivář kapely. Nahrávky Ebonitového 
samotáře byly pořízeny na koncertech v Klubu v Řeznické, v Ondřejově a při koncertu Jazzové 
sekce v Karlíně. Všechny snímky, které byly k dispozici pro toto vydání obou pořadů, byly upra-
veny jen minimálně. Ebonitový samotář a Dům č.p. 112/34 jsou cenným dokladem toho, jak 
vypadala koncem 70. let nezávislá rocková tvorba lidí, kteří se nenechali sešněrovat politickým 
diktátem a žili a tvořili tak svobodně, jak jen doba a místo dovolovaly.

Extempore / Ebonitový samotář & Dům č.p. 112/34

BP0008-2
2CD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

ALTERNATIVNÍ ROCK

ALTERNATIVNÍ ROCK

Skupina Elektrobus vznikla na přelomu let 1974/75. Pod původním jménem The Blue  
Motocross ji založili kytarista Pavel Richer a baskytarista Tomáš Zetek, vzápětí přibyl ze skupiny 
Inrou saxofonista Mikoláš Chadima. To už se skupina přejmenovala na Elektrobus, výměnou 
za původního bubeníka přišel z Extempore zkušený hráč Vlasta Marek. Elektrobus se bohužel 
rozpadl, aniž dosáhl svého vrcholu. Přesto slavil některé úspěchy, mj. na Pražských jazzových 
dnech na jaře 1976 či na festivalu amatérských kapel v Příbrami o několik měsíců později. Za 
tyto necelé dva roky skupina odehrála 14 koncertů. Kromě Zetka se ostatní hudebníci věnovali  
i nadále hudbě a dosáhli pozoruhodných výsledků.

Elektrobus / Nedefinitivní

BP0031-2
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

V roce 2007 se skupina Michael´s Uncle po několikaleté pauze vynucené zdravotními problémy 
všech členů opět dala dohromady. Zahájila sérií koncertů po republice, z nichž ten pražský  
ve smíchovském klubu Fururum byl natočen a po nezbytných úpravách vydán. Na CD  
je 14 písniček ze všech tří do té doby vydaných studiových alb – a jde o ty největší perly:  
Já nechci, Úchylák, Miluju systém, President, Řeka, Kámo a další… CD nahrála klasická sestavy 
skupiny Amrit Sen (zpěv), Petr Stanko (kytara), Jarda Stuchlý (bicí), Ivan Klein (baskytara).

Michael’s Uncle / Futurum Groundlive

BP0182-2
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

Album Road Movie kramářské punkové dechovky Traband bylo druhým titulem skupiny  
v roce 2002.  Oproti debutu Kolotoč přineslo posun ve zvuku skupiny. Z původní šantánové 
barovky odněkud ze Žižkova počátku minulého století se stal šraml zdrsnělých tónů. Obsahem 
písní je stále nevyčerpatelná studnice osudů a příhod obyčejných lidí s neobyčejnými životy, 
pochroumané charaktery, nevyzrálé osobnosti, doražené životní poutě spolu s neumírající nadějí 
v lepší, které možná někdy přijde. Z písniček je však znát, že tihle panáčci jsou totálně přítomní, 
Žizkov minulého století je mrtvou kulisou. Písničky Road Movie jsou v bookletu doprovázeny 
foto-komiksem a vyprávěním. Dýchá z nich špína drog a alkoholu současnosti, podivná cesta  
do Marseille s nepřekonatelnou tíhou naší přítomnosti. 

Traband / Road Movie

BP0138-2
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

PUNK

Michael´s Uncle natočili první studiové album Svině!! ještě v komunistické republice  
(1988–1989). Nahrávku pořídili samozřejmě v domácím studiu, ta oficiální byla otevřena  
pouze „hodným“ kapelám. Výsledkem je sytý a pestrý materiál, který se nebojí ani experimentů 
se zpětnými posuvy pásků či hlukovými stěnami a zborcenými zvuky. Přesto je jasným znakem 
stále písničková stavba – česky zpívané texty mají často politický a sociální kontext, který  
je nadčasový a obecně platný i v dnešních dnech. Desku natočila kapela v sestavě Amrit Sen 
(zpěv), Petr Stanko (kytara), Jarda Stuchlý (bicí), Sid Hošek (baskytara), Johny Chaos (kytara).  
V původním obsazení hrál první kytaru Karel Jančák, který odešel ke skupině Půlnoc a později 
zůstal trvale v USA. Titul Svině!! vyšel v roce 1992 na CD, LP i MC, přičemž CD bylo rozebráno 
během několika let. Aktuálně jde o malonákladovou reedici CD spojenou s koncertním vystou-
pením u příležitosti vydání LP The End of Dark Psychedelia.

Michael’s Uncle / Svině!!

BP0001-2
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

HARDCORE

HARDCORE



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 15V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Nové album Dagmar Voňkové obsahuje dvanáct písní a vychází po dlouhých devíti letech od 
poslední desky. Po nahrávkách, kde autorku doprovázeli Radim Hladík nebo Zdeněk Zdeněk, 
představuje nové album Hostina návrat ke kořenům a nabízí nejryzejší, nejčistší a nejnaléhavější 
podobu této nenapodobitelné písničkářky. Ručně malované obaly vznikly ve spolupráci Dagmar 
Voňkové s chráněnou dílnou Lemniskáta. Po úspěchu CD vychází i limitovaná edice na vinylu.

Dagmar Voňková / Hostina

G161011
LP / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

POPROCK

JAZZ / SWING

Jazz, swing a taneční hudba z let 30. a 40. Kromě vlastního výročí Blue Star oslavuje letošní  
sto dvacáté narozeniny R. A. Dvorského, sto čtyřicáté Karla Hašlera, šedesáté Divadla Semafor  
a hlásí se k Oldřichu Novému, letos rovněž stodvacetiletému, který je s hlavním dramaturgic-
kým zájmem Markova orchestru – se swingovou hudbou třicátých a čtyřicátých roků 20. sto- 
letí – spojen nejbytostněji. Jeden z jejích výrazných autorů skladatel Václav Pokorný o něm  
na sklonku života ne nadarmo řekl: „Blue Star považuji za dnešní Melody Boys a Václava Marka 
za současného R. A. Dvorského, neboť jsou podobně nepočetní a stejně výkonní.“

Václav Marek a jeho Blue Star / 20 let na hudební scéně

VM008
LP+CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

Pražská formace Lab on Fire je spojením zasněné kytarové melancholie a současného panatlan-
tického indie popu. Za projektem, v němž se objevuje i několik hostů, stojí ústřední dvojice, již 
tvoří multiinstrumentalista a producent Jan Kleník (ex-Ohm Square, Sklenik aj.) a zpěvák Prokop 
Svoboda (ex-Hyena Family, Sklenik). V koncertní sestavě je doplňuje kytarista Yarda Helešic, 
bubeník Jiří Stivín či zpěvačka Zaelbeth. Lab On Fire vydali v srpnu své debutové šestipísňové 
EP Imperfection. Jeho mastering svěřili slavnému Timu Youngovi. Na přebalu EP je obraz od 
uznávaného domácího výtvarníka Jana Uldrycha, zastupovaného pražskou Chemistry Gallery. 
Pilotním singlem z EP je skladba Fog, k níž dvojice v Portugalsku natočila také videoklip. Jeho 
tvůrcem je další dlouholetý kamarád skupiny režisér Slávek Horák, autor oceňovaného filmu 
Domácí péče.

Lab on Fire / Imperfection (EP)

8590233030155
LP / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2019

Muzikálový herec, zpěvák a textař Jakub Hübner přichází se svým prvním albem. Uslyšíme na 
něm např. ústřední melodii Never Enough v české verzi Dám ti víc, než mám z hudebního filmu 
Největší showmen či skladbu Sára z muzikálu Plesu upírů. V jeho interpretaci zazní i slavný hit 
z repertoáru Věry Špinarové Jednoho dne se vrátíš nebo duet s Michaelou Noskovou Žij touto 
chvílí z muzikálu Wicked. Tyto skladby byly nahrány za doprovodu Symfonického orchestru 
Českého rozhlasu. Avšak i komorně laděný repertoár z původní i převzaté tvorby je doprovázen 
převážně akustickými nástroji, které dávají vyniknout všem hlasovým rejstříkům interpreta.   

Jakub Hübner / I.

MM201921
LP / KATEGORIE: FLT1
V DISTRIBUCI OD 11. 10. 2019

POP

Zpěvák a harmonikář Marek Hlavica nahrál album Solitaire MH, které vychází pod labelem 
100PROmotion. Natáčelo se v pražském studiu Faust a produkce se ujal sám Hlavica. Rozhod-
nutí natočit něco ze stále narůstajícího počtu nevyužitých písní odkládal Hlavica mnoho let. 
Zlom přišel ve chvíli, kdy ho opustilo několik kamarádů včetně bluesového souputníka Petera 
Jurkoviče. Proto se rozhodl oslovit svého kolegu ze Žáhy, renomovaného jazzového saxofonistu, 
multiinstrumentalistu, pedagoga a hudebního redaktora Jakuba Doležala. Specifické postavení 
má ve zvuku desky cimbál. Nahrál ho jeden z nejlepších hráčů na tento nástroj uhersko-hra-
dišťský Petr Gablas. Také texty jsou z Hlavicovy dílny. Ačkoli je Hlavica spojován především 
s blues, třináct písní kličkuje mezi žánry a styly. Spojuje je důraz na silnou melodii a typický 
pěvecký projev.

Solitaire MH / Solitaire MH

100P049
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

BLUES

INDIE-POP



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY16

Co se stane, když se desetiletá holka rozhodne být intergalaktickou strážkyní? Vladana pochází 
z malé planetky Zeměmě (nepovedené kopie naší Země), právě ukončila školu a je tím pádem 
vlastně dospělá. Má tedy nejvyšší čas zažít nějaké pořádné dobrodružství. 
Poslechnete si sci-fi seriál o útěku z domova, vzpouře strojů a přátelství s jedním zvláštním 
kouzelným zvířetem.

CELKOVÝ ČAS: 65 MIN.

Tereza Dočkalová / Barbora Haplová / Vladana a Prasopes 2

CR1038-2
CD / KATEGORIE: MDT2
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

MLUVENÉ SLOVO

Syrové příběhy z jáchymovských lágrů 50. let. Nerudovsky něžný pohled na figurky z pražské 
Malé Strany 70. a 80. let. Temná i vtipná kafkovská metafora o fungování komunistické StB, 
odehrávající se na pozadí koncertu Johnnyho Cashe v Praze v roce 1978. Nebo povídka o tom, 
jak parta štamgastů na začátku 90. let zachrání hostinec U Černého vola před divokou privatiza-
cí. To jsou čtyři z mnoha tváří Karla Pecky, jednoho z nejvýznamnějších českých spisovatelů  
20. století.

CELKOVÝ ČAS: 11 HOD. 55 MIN.

Miroslav Táborský, Lukáš Hlavica / Karel Pecka / Souhvězdí Gulag

8594177777770
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDL
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

MLUVENÉ SLOVO

Napínavá detektivka z rudolfinské Prahy. Dcera alchymisty Giovanniho da Ponte Fiorella spolu 
se svými přáteli vyšetřuje vraždu dalšího z alchymistů na dvoře Rudolfa II., mistra Guldrama  
z Oybinu. U jeho těla se nalezl mrtvý netopýr, proto se o případ zajímá taky inkvizice. Inkvizitor, 
který zločin vyšetřuje, považuje alchymisty za pomocníky ďábla a podezřelým je pro něj každý 
z nich. V situaci, kdy je Giovanni držen inkvizicí v hradní laboratoři a nesmí se nikam hnout, už 
mu může pomoci jenom jeho bystrá dcera. Fiorella se dá okamžitě do vyšetřování. I tentokrát 
na to není sama. Její dva přátelé, platnéřský učeň Lukáš a žák Martin, také nevěří, že vražda je 
ďáblovým dílem. Krok po krůčku odhalují tři přátelé v uličkách středověké Prahy pravděpodobný 
průběh zločinu a totožnost vraha. Stopa tentokrát vede až na Pražský Hrad, na císařský dvůr.

CELKOVÝ ČAS: 8 HOD. 5 MIN.

Eva Josefíková / Vlastimil Vondruška / Záhada mrtvého netopýra

CR1028-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

Sněhová královna a Malá mořská víla. To jsou dvě nejkrásnější pohádky od jednoho z největších 
světových pohádkářů H. Ch. Andersena. Patří mezi klasická díla dětské literatury a milují je 
děti po celém světě. Připravili jsme pro vás opravdu jedinečné zpracování na 2CD v podání 
Hany Maciuchové (Sněhová královna) a Petra Štěpánka (Malá mořská víla). Úpravy překladu 
od J. Vrchlického a režie se ujal zkušený tvůrce audioknih Radek Adamec. Při poslechu se díky 
vynikající interpretaci, doplněné o skvělé, skoro až filmové zvukové efekty a náladové plochy, 
okamžitě ocitnete na sněhových pláních dalekého severu, nebo se budete pohupovat na moř-
ských vlnách a prožijete si obě pohádky, jako byste byli součástí děje. O nádherný obal tohoto 
2CD se svými ilustracemi zasloužil akademický malíř Jiří Bernard.

CELKOVÝ ČAS: 139 MIN.

Hana Maciuchová, Petr Štěpánek / Hans Christian Andersen 
Andersenovy pohádky

8594156585020
2CD / KATEGORIE: BGT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

MLUVENÉ SLOVO

Čertův švagr (B. Němcová), Rozum a Štěstí (K. J. Erben) a Jabloňová panna (K. J. Erben).  
Kdo by neznal tyto nádherné národní pohádky? Na rozdíl od sledování filmových verzí těchto 
klasických pohádek mohou děti při poslechu rozvíjet svoji fantazii a představivost a samy  
se stávají součástí vyprávěného příběhu. Vypravěč Petr Štěpánek však zaujme nejenom děti, 
ale i dospělé posluchače. To vše je umocněno nádhernou hudbou a skvělým obalem  
s ilustracemi malíře Václava Karla.

CELKOVÝ ČAS: 70 MIN.

Petr Štěpánek / České národní pohádky

8594156585129
CD / KATEGORIE: MDT2
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 17

Vstupte do lesa zhmotňujícího postavy z lidských snů i zapomenutých mýtů... Steven Huxley se 
po válce vrací do rodného domu na okraji zdánlivě nevelkého lesa na anglickém venkově. Jeho 
otec, pro něhož se stalo zkoumání neprostupného hvozdu bezmála posedlostí, za podivných 
okolností zemřel. A bratr Christian se změnil skoro k nepoznání. Čím víc se les brání Stephena 
pustit dovnitř, tím víc ho jeho tajemství přitahují. Kdo jsou postavy a stíny, které z podivně 
bezhraničního lesa vystupují? A existuje z něj cesta zpět? Jedno z nejoriginálnějších děl britské 
fantasy s předmluvou Neila Gaimana.

NEZKRÁCENÁ VERZE

Jakub Gottwald / Robert Holdstock / Les mytág

TYM406-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD 31. 10. 2019

MLUVENÉ SLOVO

Královský písař Jiří Adam z Dobronína spolu se svým pomocníkem Petrem Korcem a služebnou 
Rozárkou putuje na Moravu. Ačkoli tam byl vyslán z rozkazu nadřízených, těší se, že si po 
suchopárných povinnostech svého úřadu trochu odpočine u sklenky vína, které tu má lepší chuť 
než v hlavním městě. Protože nestojí o přílišnou pozornost, rozhodne se vyhnout Brnu a zamíří 
do Boskovic.  Brzy se však dozvídá o náhlé smrti snoubenky Kryštofa z Boskovic panny Žofky. 
Městský purkrabí je přesvědčen, že šlo o vraždu, a není sám. Záhy se ukáže, že Žofka nebyla 
první ženou pána z Boskovic, která zemřela za podivných okolností.

NEZKRÁCENÁ VERZE

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Boskovická svodnice – Letopisy královské komory

TYM457-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2019

MLUVENÉ SLOVO

Strhující fantasy ze světa, kde lidské a zvířecí duše zůstávají spojeny. Ve zvláštním světě podob-
ném tomu našemu žije dvanáctiletá Lyra. Tak jako každý člověk má i ona svého daemona, který 
je jakýmsi vnějším zpodobněním její duše, zvířecím společníkem, který je s ní neoddělitelně 
spjatý. Daemoni dětí mohou svou podobu měnit, když však začnou dospívat, podoba daemonů 
se ustálí a na dospělých se začne usazovat Prach.  Jednoho dne se ztratí Lyřin kamarád Roger  
a Lyra se rozhodně vydat na daleký sever, kam vedou poslední stopy. V království věčného ledu, 
kudy se prohání odvážní vzduchoplavci, medvědí kyrysníci a obávaní Vrahouni, je její jedinou 
zbraní její vlastní důvtip a zlatý kompas – pravdoměr.  Ačkoli se moc Magisteria zdá být všudy-
přítomná, Lyra má v kapse přístroj, který tomu, kdo s ním umí zacházet, zodpoví každou otázku.

NEZKRÁCENÁ VERZE

Martina Krátká / Philip Pullman
Zlatý kompas – Jeho temné esence I.

TYM399-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

Královský písař Jiří Adam z Dobronína se spolu se svými pomocníky Petrem a Rozárkou vydá-
vají z rozkazu nejvyššího královského komořího Jana Popela z Lobkovic až na vídeňský císařský 
dvůr. Jejich úkolem je vypátrat špeha, který se vloudil do nejvyšších kruhů české šlechty a hrozí, 
že před blížícím se zemským sněmem prozradí nepovolaným důležité informace. Jiří Adam  
z Dobronína musí brzy čelit dvorským intrikám a sérii nebezpečných situací. Zdá se, že špeh, 
jinak zvaný „tichý jazyk“, může být kdokoli z mocných šlechticů...

CELKOVÝ ČAS: 5 HOD. 4 MIN.

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Tichý jazyk – Letopisy královské komory

TYM459-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ZÁŘÍ 2019

MLUVENÉ SLOVO

Bojovník světla je ten, jenž se navzdory všem těžkostem všedního dne dokáže bít za své sny.
Oblíbený autor ve svých inspirujících krátkých textech vede posluchače k tomu, aby vyšel vstříc 
nejistotě života a naplnil svůj jedinečný osud. Audiokniha, která se může stát průvodcem na 
každodenní cestě k vnitřnímu zrání, vychází z duchovních tradic různých zemí a klade důraz na 
základní lidské hodnoty, nutnost nepřestávat hledat pravdu a také ji žít. Svým nenapodobitel-
ným způsobem tak Paulo Coelho ukazuje, že bojovník světla může ožít v každém z nás. Je třeba 
jen vidět a vnímat, že být naživu je zázrak, nebát se prohrávat, nepodléhat malomyslnosti  
a únavě a nepřestávat věřit v lásku.

NEZKRÁCENÁ VERZE

Taťjana Medvecká, Marek Němec
Paulo Coelho / Rukověť bojovníka světla

TYM462-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1
V DISTRIBUCI OD 31. 10. 2019

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY18 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

PL13007-2 8590233031169 ROCK OPERA PRAHA 7 PROTI THÉBÁM 2CD MDS

PL13008-2 8590233031152 ROCK OPERA PRAHA ANTIGONA 2CD MDS

PL07007-2 8590233031206 TROUPOVÁ IRENA, TŮMA JAROSLAV BACH, KOŽELUH, HAYDN: GRACIE CD MDT

PL07002-2 8590233031183 ŠTĚPÁNOVÁ OLGA ČAJKOVSKIJ: ROMANSY CD MDT

PL07001-2 8590233031190 ŠTĚPÁNOVÁ OLGA DVOŘÁK: BIBLICKÉ PÍSNĚ, BRAHMS: VIER ERNSTE GESANGE CD MDT

PL13013-2 8590233031145 ROCK OPERA PRAHA FAUST 2CD MDS

PL07008-2 8590233031237 JANÁČKOVO TRIO, ZEMLINSKÉHO KVARTETO GEMROT: STORY, LAMENTO, 4TH STRING QUARTET CD MDT

PL13010-2 8590233031251 STEIGERWALD MILAN KAPKY DEŠTĚ CD FLT

PL07003-2 8590233031213 HELLER NORBERT MOZART: PIANO SONATAS VOL. 1 CD MDT

PL07005-2 8590233031220 HELLER NORBERT MOZART: PIANO SONATAS VOL. 2 CD MDT

PL13014-2 8590233031176 ROCK OPERA PRAHA OIDIPUS TYRANUS 2CD MDS

PL13012-2 8590233031138 KING SIZE POSLEDNÍ MOHYKÁN Z MĚSTA CD FLT

PL13011-2 8590233031244 ROCK OPERA PRAHA THE SOUL OF THE NEW MAN CD FLT

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

PTC5186666 827949066665 FISCHER JULIA BACH: SONATAS AND PARTITAS FOR SOLO VIOLIN 3LP BGS9

PTC5186682 827949068263 FISCHER JULIA BACH: SONATAS AND PARTITAS FOR SOLO VIOLIN 2CD FLTS

PTC5186626 827949062667 RUNDFUNK-SINFONIEORCHESTER BERLIN, HRŮŠA JAKUB BARTÓK, KODÁLY: CONCERTOS FOR ORCHESTRA CD FLTS3

PTC5186248 827949024863 LONDON SYMPHONY ORCHESTRA,  BEETHOVEN: SYMPHONIES NOS. 1 & 4 CD FLTS
  ISRAEL PHILHARMONIC ORCHESTRA, KUBELÍK RAFAEL 

PTC5186250 827949025068 ORCHESTRE DE PARIS, WIENER PHILHARMONIKER,  BEETHOVEN: SYMPHONIES NOS. 6, 7 & 8 CD FLTS
  THE CLEVELAND ORCHESTRA, KUBELÍK RAFAEL 

PTC5186253 827949025365 SYMPHONIEORCHESTER DES BAYERISCHEN RUNDFUNKS,  BEETHOVEN: SYMPHONY NO. 9 CD FLTS
  KUBELÍK RAFAEL 

PTC5186592 827949059261 FISCHER JULIA, MÜLLER-SCHOTT DANIEL, KREIZBERG YAKOV,  BRAHMS: VIOLIN CONCERTO IN D  CD FLTS3
  NETHERLANDS PHILHARMONIC ORCHESTRA & DOUBLE CONCERTO IN A MINOR

PTC5186669 827949066962 MEHTA BEJUN, AKADEMIE FÜR ALTE MUSIK BERLIN CANTATA CD FLTS3

PTC5186532 827949053269 PKF - PRAGUE PHILHARMONIA, HRŮŠA JAKUB DVOŘÁK: OVERTURES CD FLTS3

PTC5186643 827949064364 MARCON ANDREA, LA CETRA BAROCKORCHESTER BASEL HÄNDEL: PARNASSO IN FESTA 2CD FLTS

PTC5186725 827949072567 KOŽENÁ MAGDALENA IL GIARDINO DEI SOSPIRI CD FLTS3

PTC5186591 827949059162 FISCHER JULIA, KREIZBERG YAKOV,  PROKOFIEV, KHACHATURIAN, GLAZUNOV:  CD FLTS3
  RUSSIAN NATIONAL ORCHESTRA RUSSIAN VIOLIN CONCERTOS

PTC5186728 827949072864 FISCHER JULIA, KREIZBERG YAKOV,  PROKOFIEV, KHACHATURIAN, GLAZUNOV:  2LP FLT6
  RUSSIAN NATIONAL ORCHESTRA RUSSIAN VIOLIN CONCERTOS

PTC5186688 827949068867 SALONEN ESA-PEKKA, STAPLES ANDREW,  STRAVINSKY: PERSÉPHONE CD FLTS3 
  CHEVILLER PAULINE, FINNISH NATIONAL OPERA 

PTC5186640 827949064067 JUROWSKI VLADIMIR,  TCHAIKOVSKY: SWAN LAKE 2CD FLTS
  STATE ACADEMIC SYMPHONY ORCHESTRA OF RUSSIA 

PTC5186610 827949061066 FISCHER JULIA, KREIZBERG YAKOV,  TCHAIKOVSKY: VIOLIN CONCERTO,  CD FLTS3
  RUSSIAN NATIONAL ORCHESTRA SÉRÉNADE MÉLANCOLIQUE ETC.

RockOpera Praha
RockOpera Praha je název uměleckého souboru, jehož zřizovatelem je Milan Steigerwald. V současnosti je jeho stálou scénou stejnojmenná budova, tedy RockOpera Praha v areálu 
holešovické tržnice. Náplní činnosti je tvorba a realizace nekonvenčních uměleckých projektů, zejména v oblasti propojení tvrdé rockové hudby s divadlem. RockOpera Praha bývá na 
území Česka považována za zcela unikátní a je označována průkopníkem v oblasti hudebního divadla. Tituly tohoto souboru nabízíme v distribuci od září 2019.

Pentatone
Naši distribuční nabídku rozšiřujeme od září 2019 o tituly vážné hudby nizozemského vydavatelství Pentatone. Mezi interprety naleznete jména jako Magdalena Kožená,  
Julia Fischer, Rafael Kubelík či Jakub Hrůša.



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONZ MINULÉ NABÍDKY 19

SU6582-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Petr Kotvald
LX

SU6568-2
CD / KATEGORIE: FLS

Jiří Korn
70 / To nejlepší 
1971–2019

SU6482-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT

Bible
Nejkrásnější příběhy

SU6491-2
2CD / KATEGORIE: MDL

Hana Hegerová
Miroslav Horníček
Recital 1966

SU4264-2
CD / KATEGORIE: MDL

Klasika pro lepší spánek

SU6488-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT

50 nejznámějších 
českých pohádek

SU4270-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Antonín Rejcha
Dechové kvintety
Belfiato Quintet

SU4236-2
CD / KATEGORIE: FLTS1

A. Dvořák, B. Martinů
Klavírní koncerty
Ivo Kahánek, Bamberger 
Symphoniker, Jakub Hrůša

SU6586-2 SU6572-1
CD / KATEGORIE: FLS LP / KATEGORIE: FLT

Zdenka Tichotová
Zpívání se Spirituál 
kvintetem

Jiří Schelinger
Holubí dům



NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ivo Kahánek
Bamberger Symphoniker
Jakub Hrůša
Dvořák & Martinů:  
Klavírní koncerty

SU4236-2

Karel Gott
Singly
300 písní z let 
1962–2019

SU6580-2

Zdenka Tichotová
Zpívání se Spirituál 
kvintetem

SU6586-2

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019

SU6561-2

Karel Kryl
Bratříčku,  
zavírej vrátka

SU6287-1/2

Waldemar Matuška
Sbohem lásko…
Zlatá kolekce

SU5985-2

Dalibor Janda
Velký flám
Zlaté album

SU6527-2

Divadlo Járy  
Cimrmana
Kolekce všech 15 her  
na 16 LP aneb 50 let 
Divadla Járy Cimrmana

SU6434-1

Hana Hegerová
Miroslav Horníček
Recital 1966

SU6491-2

Divadlo Járy 
Cimrmana
Všech 15 her a texty, 
na které se nedostalo

SU6125-2

Václav Vydra
Josef Dvořák
Aťka Janoušková
Košlerová: Příběhy  
včelích medvídků

SU5866-2

Šimek & Sobota
Komplet 1977–1983
Klasika a objevy

SU6474-2

Oldřich Kaiser
Zeman: 
Cesta do pravěku

SU6480-2

Malý pitaval  
z velkého města

ECT271

Chalupáři

ECT306

Létající Čestmír

ECT338

Hříšní lidé Města 
pražského

ECT295

Byli jednou dva písaři

ECT300

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám

100P047

Rapl – druhá řada

ECT321

Vyprávěj – kompletní 
vydání seriálu

ECT287

Krkonošská pohádka

ECT216

Klasické české pohádky
Němcová, Erben

SU6114-2

Various
Ježková: Příběhy 
českých knížat a králů

Various
Bible 
Nejkrásnější příběhy

SU6463-2

SU6482-2

Bára Hrzánová
Aneta Langerová
Fynn: Pane Bůh, 
tady Anna

SU6458-2

Vilém Přibyl
Janáček, Dvořák, 
Smetana

SU4269-2

Ivo Kahánek 
Kalabis: Kompletní 
dílo pro klavír

SU4259-2

Smetanovo trio
Zemlinsky, 
Rachmaninov, 
Arensky:
Klavírní tria

SU4258-2

Stamicovo kvarteto
Kovařovic: Smyčcové 
kvartety – komplet

SU4267-2

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce 15 her na DVD

ECT181

Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
Dvořák: Kvintety 
op. 81 & 97

SU4195-1/2

Jan Bartoš
Janáček: Klavírní dílo

SU4266-2

Cappella Mariana
Vojtěch Semerád
Praga Rosa Bohemiae

SU4273-2

Česká filharmonie
Rafael Kubelík
Smetana: Má vlast

SU4255-1

Bennewitzovo 
kvarteto
Ullmann – Krása
Schulhoff – Haas

SU4265-2

SU6582-2

Petr Kotvald
LX

Jiří Schelinger
Holubí dům

Jiří Korn
70 / To nejlepší 
1971–2019

SU6572-1

SU6568-2

Naďa Urbánková
Zlatá kolekce

SU6566-2

Hitparáda Supraphonu   září 2019


